Misericordia etiam tua debet esse triplex circa proximum, ut, si in te peccavit, ei dimitte; si a via veritatis erravit, instrue; si esurit, refice. De primo dicit Salomon in Parabolis: *Per fidem et misericordiam purgantur peccata* (*Prov 15, 27*). De secundo Iacobus: *Qui converti fecerit peccatorem ab errore viae sua, salvavit animam eius, et operit multitudinem peccatorum* (*Iac 5, 20*). De tertio in Psalmo: *Beatus qui intelligit super egenum et pauperem* (*Ps 40, 2*). Bene ergo dicitur: *Estote misericordes sicut et Pater vester misericors est.*

4. --- Super hoc habes concordantiam in secundo

libro Regum, ubi dicit David ad Miphiboseth: *Ne timeas, quia faciens faciam in te misericordiam propter Ionatham patrem tuum, et restituam tibi omnes agros Saul patris tui, et tu comedes panem in mensa mea semper* (2 Reg 9, 7). In hac auctoritate triplex ad proximum misericordia designatur. Prima, cum dicitur: *Faciens faciam etc. propter Ionatham*, idest Iesum Christum, qui dixit: *Pater, ignosce illis, quia nesciunt quid faciunt* (Lc 23, 34). In te peccanti debes, faciens corde, facere ore misericordiam, ut corde et ore illi ignoscas. Secunda, cum additur: *Et restituam tibi omnes agros Saul patris tui*. Ager dictus, quod in eo aliquid agatur, gratiam in unctione baptizati collatam significat, quam ideo suscepit, ut ipsam bonis operibus exerceret. Sed cum Saul, idest anima oleo fidei inuncta, moritur, tunc possessio amittitur. Quam tunc ei reddis, cum eum ab errore viae suae converti feceris. Tertia, cum subinfertur: *Et tu comedes panem in mensa mea semper*. Unde Salomon: *Si esurierit inimicus tuus, ciba illum; si sitierit, potum da illi* (Rom 12, 20). Bene ergo dicitur: *Estote misericordes.*

Simus ergo misericordes, grues imitantes, de quibus dicitur, quod cum ad destinatum locum pervenire contendunt, excelsa petunt, ut de excelsiori specula metentur quas petant terras. Fidens meatu, praeit catervas, volatus desidiam castigat, voceque cogit agmen. At ubi raucescit, succedit alia. Concors cura omnium pro fatigatis; adeo ut si quae defecerint, congruant universae, lassatasque substollant, usquedum vires otio recuperentur. Nec in terra cura segnior. Excubias nocte dividunt, ut exsommnis sit decima quaeque. Vigiles ponduscula digitis amplectuntur, quae si forte exciderint somnum coarguant. Quod cavendum sit clangor indicat. Vespertilioes fugiunt. Simus ergo misericordes sicut grues, ut, in excelsa vitae specula positi, nobis et aliis praevideamus; viam nescientibus ducatum praebeamus; voce praedicationis, pigros et